UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756
CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

EDITAL N° 01/2025 SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS DE PÓS-GRADUAÇÃO – COTAS

INSTITUCIONAIS - RESULTADO FINAL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com as normas do Edital N° 01/2025 do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, torna público o resultado final:

MESTRADO

N°  NOME DO CANDIDATO  Classificação

01  MAIRTON OLIVEIRA DE LIMA 1°

DOUTORADO

N°  NOME DO CANDIDATO  Classificação

01  NOELY SILVA VIANA 1°

02  RUAN SANTANA CAVALCANTE 2°

Fortaleza, 31 de março de 2025.

Prof. Dr. Fernan do Bezerra Lopes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PPGEA-UFC